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kommuner og regioners indsats på området. Partierne vil drøfte analyserne i efteråret 
2009. 

Endvidere er regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance enige om i forbindelse 
med udmøntning af 200 mio. kr. til arbejdskraftbesparende projekter i 2009 at afsæt- 
te 9,8 mio. kr. til bedre stuegang i eget hjem med online 24/7 stetoskopi af KOL- 
patienter. Projektet skal med en kombination af ny patientvenlig s ens or teknologi og 
eksisterende trådløse og telemedicinske teknologier holde KOL-patienter fri af akutte 
indlæggelser og opretholde behandling i eget hjem. 

Sygehusinvesteringer 
Der skal gennemføres betydelige investeringer på sygehusområdet i de kommende år. 
Investeringerne skal sikre moderne fysiske rammer inld. ny teknologi og apparatur på 
sygehusene, der understøtter samlingen af behandlinger på færre enheder. Det skal 
sikre den nødvendige faglige kvalitet under en udvikling med stadigt mere specialise- 
rede behandlingstilbud, hvilket også er en forudsætning for, at befolkningen kan have 
tillid til og tryghed for behandling på et højt fagligt niveau. 

Et ekspertpanel med internationalt anerkendte eksperter forventes ultimo november 
2008 at afgive en indstilling til regeringen om, hvordan de første 15 mia. kr. af kvali- 
tetsfondens i alt 25 mia. ler. til sygehusinvesteringer i 2009-2018 skal udmøntes. Re- 
geringen udmelder 1. februar 2009, efter drøftelse med Danske Regioner, foreløbige 
tilsagn til regionerne. Regionerne kvalificerer og detaljerer herefter projekterne med 
henblik på en indstilling fra ekspertpanelet til regeringen som grundlag for regerin- 
gens endelige tilsagn til projekterne. Ekspertpanelet vil i 2010 foretage en indstilling 
til regeringen om, hvordan de resterende midler til sygehuse fra kvalitets fonden skal 
udmøntes. 

I takt med samlingen af den specialiserede behandling skal der ske en styrkelse af den 
præhospitale indsats. Det er vigtigt, at den samlede struktur med sygehuse og den 
præhospitale/nære indsats giver tryghed i alle egne af landet for, at befollmingen hur- 
tigt kan komme i relevant behandling. Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alli- 
ance er enige om, at der som forudsætning for endelige statslige tilsagn om investe- 
ringsmidler til samling af sygehusbehandlingen skal foreligge klare, detaljerede og rea- 
listiske regionale planer for, hvordan den præhospitale indsats udvildes i takt med 
samlingen af sygehusenes opgaver, så relevant og kvalificeret behandling kan påbe- 
gyndes hurtigst muligt. Anbefalingerne fra udvalgsarbejdet om det præhospitale, be- 
redskab, som blev aftalt med finanslovaftalen for 2008, skal implementeres i regio- 
nernes præhospitale indsats. 

I de geografiske områder, hvor særlige forhold som store afstande eller lignende gør 
sig gældende, er der grundlag for en særlig indsats med fokus på nære tilbud, hvor 
patienter med mindre skader kan behandles. Dét kan medvirke til at sikre tryghed i 
disse områder. Det kan for eksempel være i form af en skadesklinik etableret i regi af 
almen praksis, herunder i form af et lægehus, eller i sygehusvæsenet. 


